
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE V

Responsabile del Settore:

UFFICIO DI PIANO

COPIA

COLAIEZZI MARIELLA

ZONA DI GESTIONE SOCIALE N.2

161 /EAS DEL19/11/2019

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 798

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 798 del 19/11/2019 - Pagina 1 di 5



Il RESPONSABILE DEL SETTORE V

PREMESSO:

-che, in data 18.8.2000 è stato emanato il TUEL D. Lgs.  n.  267 e  visti in particolare  l' art.  50, comma 10 e
l' art. 109, comma 2;

-che, il Sindaco pro-tempore Enrico Di Giuseppantonio di questo Comune con proprio provvedimento n.  42
del 18/10/2019 ha nominato la  sottoscritta  Responsabile  ad  interim del Settore  V Ufficio di Piano Zona di
gestione sociale n. 2;

RICORDATO CHE:

- con deliberazione del Consiglio comunale  n.  80 in data  27 dicembre 2018, esecutiva, è  stato  approvato  il
Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  relativo  al  periodo  2019/2021  e  la  relativa  nota  di
aggiornamento; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale  n.  81 in data  27 dicembre 2018, esecutiva, è  stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2019/2021, redatto in termini di competenza e  di cassa  secondo lo schema
di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

- la Giunta comunale ha approvato, con deliberazione n. 5 del 17/01/2019, il PEG 2019 e, con deliberazione
n. 125 del 09/10/2019, il Piano dettagliato degli obiettivi ed il Piano della Performance 2019/2021;

VISTI:-

-  la  L.  06/02/2001, n.  64, recante  “Istituzione  del servizio  civile  nazionale”  e  successive  modificazioni ed
integrazioni;
- il D. Lgs.  06/03/2017, n.  40  recante  “Istituzione  e  disciplina  del  servizio  civile  universale  a  norma
dell' art. 8 della legge 6  giugno  2016, n.  106” ed in particolare  l' articolo 26, comma 1, che disciplina  la
fase  transitoria  prevedendo  che  “Fino  all' approvazione  del  Piano  triennale,  il  servizio  civile
universale si attua, in  via  transitoria  con  le  modalità  previste  dalla  previgente  normativa  in  materia
di servizio civile nazionale”;
- il D. Lgs. 05.04.2002, n. 77, recante “Disciplina del Servizio civile nazionale a  norma dell' art.  2 della  legge
6.3.2001, n. 64” e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Ministro del lavoro e  delle  politiche sociali in data  11/05/2018 n.  58, recante  l' approvazione
delle “Disposizioni sulle caratteristiche e sulle modalità di redazione, presentazione e  valutazione dei progetti
di Servizio civile universale in Italia e all' estero”;
- il Decreto del Presidente  del Consiglio dei ministri in  data  14  gennaio  2019  recante  l' approvazione  delle
“Disposizioni concernenti la  disciplina  dei rapporti tra  enti e  operatori volontari del servizio  civile
universale”;
- l' Avviso dell' Ufficio Nazionale per il Servizio Civile per l' anno 2019 con il quale  sono stati fissati i termini
di presentazione dei progetti di Servizio Civile Universale, dal 16 ottobre 2018 al 18 gennaio 2019;
DATO  ATTO  che  questo  Ente  ha  presentato  n.  2  progetti  di  servizio  civile  di  cui  uno  denominato
“Network culturale”;
VISTI, altresì:
- la determinazione dirigenziale  n.  DPF014/75 del 13.06.2019, con cui è  stata  approvata  la  graduatoria  dei
progetti  da  realizzarsi  nella  Regione  Abruzzo  –  pubblicata  sul  sito  della  Regione  Abruzzo  –
www.regione.abruzzo.it/servizioCivile/,  in  cui risultano  approvati  entrambi  i  progetti  presentati  da  questo
Comune;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 798 del 19/11/2019 - Pagina 2 di 5

www.regione.abruzzo.it/servizioCivile/


- il Decreto del Capo del Dipartimento per le politiche giovanili e  il Servizio civile  universale  n.  521/2019 del
26 agosto 2019 con cui sono stati individuati i progetti di servizio civile universale, presentati dagli enti iscritti
all' Albo di servizio civile  universale, all' Albo nazionale  o agli Albi delle  Regioni e  delle  Province autonome,
che  sono  finanziati  con  le  risorse  del  Fondo  nazionale  per  il  servizio  civile  definite  dal  Documento  di
programmazione finanziaria per il 2019;
-  il  Bando  per  la  selezione  di  n.  39.646  operatori  volontari  da  impiegare  in  progetti  di  Servizio  civile
universale  in  Italia  e  all' estero,  di cui al Decreto  del Capo  del Dipartimento  per  le  politiche  giovanili e  il
Servizio  civile  universale  -  in  data  04/09/2019,  con  termine  finale  di  presentazione  delle  domande,
esclusivamente  in  modalità  online,  attraverso  la  piattaforma  DOL,  fissato  alle  ore  14:00  del  10/10/2019,
termine poi prorogato  al 17/10/2019  con  Decreto  del Capo  del Dipartimento  per  le  politiche  giovanili e  il
servizio civile universale- n. 606/2019 del 09/10/201;
- il progetto di servizio civile  universale  “Network culturale”  di questo Ente  pubblicato sull' albo pretorio on
line e sul sito istituzionale dell' Ente il 09/09/2019 con l' avviso ed il bando di cui al punto precedente;
DATO  ATTO  che,  attraverso  la  piattaforma  DOL,  sono  pervenute  entro  la  scadenza  stabilita,  n.  8
domande per il progetto Network culturale” per n. 4 posti disponibili;
VISTO  l' art.  6,  comma  1,  del  menzionato  bando  del  04/09/2019  che  affida  al  Comune  il  compito  di
effettuare la selezione dei candidati;
VISTO:
-  che,  con  determinazione  n.  153/EAS  del 22/10/2019, il sottoscritto  Responsabile  del  Settore  Ufficio  di
Piano Zona di gestione sociale  n.  2, ha  proceduto all' ammissione dei candidati aspiranti operatori volontari
per il progetto in oggetto di questo Ente;
-  che,  con  determinazione  n.  154/EAS  del 22/10/2019, il sottoscritto  Responsabile  del  Settore  Ufficio  di
Piano Zona di gestione sociale  n.  2, ha  provveduto a  nominare  la  commissione esaminatrice  della  selezione
relativa al progetto di che trattasi;
VISTI i verbali n. 1 del 24/10/2019, n. 2 del 31/10/2019, nn. 3 e 4 del 12/11/2019, rimessi dalla  Commissione
esaminatrice  per  la  selezione  di  n.  4  volontari  da  impegnare  nel  progetto  di  servizio  civile  universale
“Network culturale” e la relativa graduatoria finale, con tutta la documentazione inerente;
RITENUTO di dovere  recepire  le  operazioni svolte  e  approvare,  quindi,  la  graduatoria  finale  scaturita  a
seguito della selezione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;

Visto lo statuto comunale;

Visto il vigente regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di prendere  atto,  per  i motivi indicati in  premessa  alla  quale  espressamente  si  rinvia,  degli  atti  della
commissione esaminatrice, verbali nn. 1 del 24/10/2019, n.  2 del 31/10/2019, nn.  3 e  4 del 12/11/2019 e
documentazione inerente, e della relativa graduatoria finale della selezione di n. 4 volontari da impegnare
nel progetto di servizio civile universale “Network culturale”;

2) di approvare, quindi, la suddetta graduatoria finale che, redatta in conformità a quanto stabilito dall' art.  6
del Bando  per  la  selezione  di n.  39.646  operatori volontari da  impiegare  in  progetti di  Servizio  civile
universale in Italia e all' estero, di cui al Decreto del Capo del Dipartimento per le  politiche giovanili e  il
Servizio civile universale in data 04/09/2019 menzionato in premessa, si allega al presente  atto quale  sua
parte integrante e sostanziale;

3) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui  all' articolo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 798 del 19/11/2019 - Pagina 3 di 5



147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in  ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell' azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di pubblicare il presente  atto e  l' allegata  graduatoria  finale  all' Albo pretorio on line, sul sito internet del
Comune  di  Fossacesia,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  –“Bandi  di  concorso”  nonché
nell' apposita area del “Servizio civile universale”;

5) A norma dell' art.  8 della  legge n.241/1990 si dà  atto che il responsabile  del procedimento è  la  dott.ssa
Mariella Colaiezzi.

Il Responsabile del Settore V

Dott.ssa  Mariella Colaiezzi

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 798 del 19/11/2019 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 798 Del 19/11/2019

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

COLAIEZZI MARIELLA

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________19/11/2019

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 19/11/2019 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 798 del 19/11/2019 - Pagina 5 di 5




